PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.O'
5f FIs. n.®

Proc. n.® 061101/2023
O

Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr, JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licilatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 045/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
061101/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 045/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

Mobiliário em Geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. A L R DE MACEDO LTDA sob CNPJ n." 48.902.046/0001-22, sediada na Rua 4, n.° 23,

CEP 65.060-764, Planalto Anil, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
AFONSO LUCAS RODRIGUES DE MACEDO sob CPF n.° 068,228.363-06 e C. I n,°

0232455920026

imempreendimentosalr@gmail.com, vencedor dos itens 3, 6, 8, 15, 17, 29, 31, 43 e 45,

totalizando um Valor Total de RS 418.615,10 (quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e

quinze reais e dez centavos);

SSP/MA, telefone (98) 9 8606-7990, e-mail

2. BGF COMERCIAL LTDA sob CNPJ n." 37.650.759/0001-20, sediada na Avenida

Inglaterra, n.° 1020, CEP 86.181-000, Centro, Cambe/PR, representada por seu Proprietário o
Sr. BRUNO HENRIQUE GONSALVES FERREIRA sob CPF n.® 006.416.929-43 e C. 1.

12464653-7 SSP/PR, telefone (43) 3020-8958, e-mail bgfcomercial2@gmail.com,
vencedor do item 1, totalizando um Valor Total de RS 43.500,00 (quarenta e três mil e
quinhentos reais);

n.'

3. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n." 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n,° 419C, CEP 65.090-674, Vila Samey, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr, JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e C. I. n.“

0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091,
distribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 35, 37 e 38, totalizando um Valor Total de RS 667.237,89 (seiscentos e sessenta e
sete mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos);

e-mail

4. E DANTAS BRANDAO LTDA sob CNPJ n.“ 14.222.220/0001-74, sediada na Avenida São

Francisco, n.° 1800, Tancredo Neves, CEP 64.076-038, Teresina/PÍ, representado por seu
Proprietário o Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO sob CPF n° 011.715.873 - 92 e C. I.

n.® 2.096.288 SSP/PI, telefone (86) 3235-7471, e-mail distrimoveispi@gmail.com, vencedor

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 -Centro. Bacabai - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n«

Proc. n.° 061101/2023

Rubrica:

dos itens 05, 13, 36, 39 e 42, totalizando um Valor Total de RS 533.021,00 (quinhentos e
trinta c três mil e vinte c um reais);

5. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 46.714.658/0001-66, sediada na Rua

do Pespontao, n.® 345, CEP 65.010-460, Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9 8500-0074, e-
mail penhadistribuidora887@gmail.com, representada por sua Proprietária a Sra. NAYANE
TERESA MARTINS RIBEIRO sob CPF n.° 613.114.673-00 e C. I. n.® 047198582013-0

SSP/MA, vencedor do item 2, 4, 7, 16, 30, 32, 33, 34,40, 41 e 44, totalizando um Valor Total

de RS 460.457,03 (quatrocentos c sessenta mil, quatrocentos c cinquenta e sete reais e
três centavos);

6. V R COSTA LTDA sob CNPJ n.“ 21.111.336/0001-00, sediada na Estrada da Fazenda

Soares KM 02, s/n, CEP 64.099-899, Área Rural de Teresina, Teresina/MA, telefone (86)

9996-6008, e-mail miranteindustria@outlook.com, representada por sua Proprietária a Sra.
VIVIANE RIBEIRO COSTA sob CPF n.“ 055.032.253-17 e C. I. n.° 322.116-6 SSP/PI,

vencedor do item 9, 10 e 14, totalizando um Valor Total de RS 142.513,00 (cento c quarenta
c dois mil, quinhentos c treze reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal/MA, 26 de março de 2024.

J
ANTOS

Mo Municipal de Saúde
'Ataria n.'" 09/202}

Irei

, PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacaba! -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533 ● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ASiVFls. n.«

Proc. n.” 061101/2023

Rubrica:

V \

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO

n.® 061101/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para
fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Bacabal/MA, Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.®
045/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, cm favor das empresas A L R DE MACEDO LTDA sob
CNPJ n.“ 48.902.046/0001-22. sediada na Rua 4, n.® 23. CEP 65.060-764, Planalto Anil, São Euís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. AFONSO LUCAS RODRIGUES DE MACEDO sob CPF n.°
068.228.363-06 e C. I. n.® 0232455920026 SSP/MA, telefone (98) 9 8606-7990, e-mail

imempreendimentosalr@gmail.com. vencedor dos itens 3, 6. 8, 15. 17, 29, 31, 43 c 45. totalizando um
Valor lotai de RS 418.615,10 (quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e quinze reais e dez centavos);
BGF COMERCIAL LTDA sob CNPJ n.° 37.650.759/0001-20, sediada na Avenida Inglaterra, n." 1020.
CEP 86.181-000. Centro, Cambe/PR, representada por seu Proprietário o Sr. BRUNO HENRIQUE
GONSALVES FERREIRA sob CPF n.® 006.416.929-43 c C. 1. n.° 12464653-7 SSP/PR. telefone (43)
3020-8958. e-mait bgfcomcrcial2@gmail.com, vencedor do item 1, totalizando um Valor Total de RS
43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais); DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ
n.® 41.477.172/0001-38. sediada na Rua São Benedito, n.” 419C, CEP 65.090-674, Vila Samey, São
I.uís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.°
044.958.723-11 c C. I. n.® 0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091. e-mail

disiribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens II, 12, 18, 19, 20,21,22, 23, 24,25,26, 27, 28,
35. 37 e 38. totalizando um Valor Total de RS 667.237,89 (seiscentos e sessenta e sete mil, duzentos e

trinta e sete reais e oitenta e nove centavos); E DANTAS BRANDAO LTDA sob CNPJ n.®
14.222.220/0001-74. sediada na Avenida São Francisco, n.® 1800. Tancredo Neves, CEP 64.076-038,

Teresina/PI, representado por seu Proprietário o Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO sob CPF n."
011.715.873 92 e C. 1. n.” 2.096.288 SSP/PI, telefone (86) 3235-7471, e-mail

distrimoveispi@gmail.com. vencedor dos itens 05. 13. 36, 39 c 42, totalizando um Valor Total de RS
533.021,00 (quinhentos e trinta e três mil e vinte e um reais); RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
sob CNPJ n.° 46.714.658/0001-66. sediada na Rua do Pespontao, n.° 345, CEP 65.010-460. Centro. São
Luís/MA. telefone (98) 9 8500-0074, e-mail penhadistribuidora887@gmail.com. representada por sua
Proprietária a Sra. NAYANE TERESA MARTINS RIBEIRO sob CPF n.® 613.114.673-00 c C. I. n.®
047198582013-0 SSP/MA, vencedor do item 2. 4. 7, 16,30.32, 33,34, 40,41 c 44, totalizando um Valor

Total de R$ 460.457,03 (quatrocentos e sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e sele reais e três
centavos) e V R COSTA LTDA sob CNPJ ii.° 21.111.336/0001-00, sediada na Estrada da Fazenda

Soares KM 02, s/n, CEP 64.099-899. Área Rural de Teresina, Teresina/MA, telefone (86) 9996-6008. e-

mail mirantcindustria@outlook.com. representada por sua Proprietária a Sra. VIVIANE RIBEIRO
COSTA sob CPF n.®'055.032.253-17 e C. I. n.° 322.116-6 SSP/PI, veneedor do item 9, 10 e 14.

totalizando um Valor Total de R$ 142.513,00 (cento c quarenta c dois mil, quinhentos e treze reais),
produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde
(Portaria n.® 09/2021), Bacabal/MA, 26 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/2024 /Em,

Nome:

k PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro 229 -Cenlro B^aüa! - MA 65700-000
Telefone (99) 3621-0533 \y ^ ● i.● J*